
1 

Zápis ze zasedání Komise sociálně zdravotní konané  

dne 2. června 2025 

 

 
Přítomni: Ing. Oldřich Brojír, Mgr. Jana Dobišová Zemanová, MBA, LL.M. (host), Mgr. Eva 
Gorčíková, Ing. Jiří Janák, PaedDr. Taťjána Horká, Mgr. Tomáš Kladívko, Ing. Tomáš Kubík, MgA. 
Kamila Matějková, Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková, Mgr. Petr Slavíček, DiS. (tajemník) 
 
Omluveni: Mgr. Ing. Aleš Doležal, Mgr. et Mgr. Ilona Chromová, MUDr. Michal Mašek, prof. 
Sergej Zacharov, MD. Ph.D. 
 
 
Program:  
 

1. Projednání přijatých žádostí o dotace v programu „Sociální projekty 2025“ 
2. Různé  

 
Místopředsedkyně komise Dr. Horká zahájila zasedání komise, jako host byla přizvána 
vedoucí Odboru sociálního, Mgr. Dobišová Zemanová.  
Místopředsedkyně dala hlasovat o navrženém programu: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL(A) SE – 
0. V průběhu projednávání bodu 1 se k jednání připojila předsedkyně komise, která poté 
převzala její vedení. 
 
Bod 1  Projednání přijatých žádostí o dotace v programu „Sociální projekty 2025“ 
 
Členky a členové komise obdrželi přehled přijatých žádostí e-mailem a zájemci se mohli 
s kompletními žádostmi seznámit osobně na Odboru sociálním, případně na místě během 
zasedání. 
 
Vedoucí odboru představila přítomným podané žádosti, hovořila o jednotlivých organizacích, 
jejich spolupráci s odborem a počtech klientů z MČ Praha 9, kteří služby těchto organizací 
využívají. Zopakovala kritéria pro hodnocení přijatých žádostí. Proběhla diskuze k podaným 
žádostem. Odbor sociální připravil návrh finančních alokací k jednotlivým podaným žádostem, 
který přítomní členové komise jednomyslně podpořili. 
 
Komise doporučuje Radě MČ Praha 9 ke schválení 18 podaných žádostí v celkovém objemu 
500 000 Kč. 
 

Celkový počet podaných žádostí 35 

Celková požadovaná částka 1 314 744 Kč 

Počet žádostí, které byly doporučeny ke schválení 18 

Celková částka alokovaná na dotace v uvedeném programu 500 000 Kč 

 
Předsedkyně komise dala hlasovat o doporučení rozdělených dotací Komisí sociálně zdravotní 
pro Radu MČ Praha 9: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL(A) SE – 0. 
 
 
 
 
 
 



2 

Bod 2  Různé   
 
Místostarostka pro sociální politiku MgA. Matějková seznámila přítomné s novinkami z její 
gesce: 

- probíhá cyklus přednášek1 v oblasti rodinné politiky za součinnosti Odboru sociálního  
- proběhl Den dobrovolnictví a volného času v Praze 92 
- bude zřízena služba senior taxi na území Prahy 9  
- připravuje se otevření kulturně aktivizačního centra pro seniory ve Vysočanech 
- byla podepsaná smlouva s novým provozovatelem komunitního centra u metra 

Kolbenova ve Vysočanech 
 
Termín dalšího jednání komise bude upřesněn na konci srpna.  
 
 
 
 
Zapsal:         Schválila a podepsala: 
 
Mgr. Petr Slavíček, DiS.   Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková, předsedkyně komise 

                                                 
1 https://praha9.cz/cyklus-prednasek-o-rodine  
2 https://praha9.cz/druhy-rocnik-dobrovolnictvi-a-volneho-casu-na-devitce-je-tu  

https://praha9.cz/cyklus-prednasek-o-rodine
https://praha9.cz/druhy-rocnik-dobrovolnictvi-a-volneho-casu-na-devitce-je-tu

